ducati : ma per gli altri duemila ducati non volle il Cardinale cedere a patto

alcuno ; se non che ritornati a lui più tardi gli stessi ambasciatori coi 100

ducati promessi , convenne di ridurre la domanda dei duemila a soli mille
,

che ritirarono Bardo di Neri da Firenze e Ranuccio Farnese.

Pochi giorni dopo, l'ultimo di ottobre, le genti dell'imperatore e dei Senesi occu-

pai-ono il castello di Camposelvoli , uccisero cinque uomini e una donna e

tutti i beni di quegli abitanti predarono. Si diceva che gli Ungheresi si pre-

parassero a maggiori ostilità contro altri castelli, e perciò chiesero al Papa

e al Card, di S. Clemente soccorso di armigeri, senza dei quali non si po-

tevano difendere.

Ai 13 aprile 1433 il Card, di S. Clemente richiese 50 fanti per la guardia perso-

nale del Papa da pagarsi da lui stesso. Per timore delle rappresaglie di casa

de' Sordi gli elotti non vollero andare. Il Card, richiese ai Sordi un salva-

condotto generale, salvo per Petrella da 0. e per due suoi compagni uccisori

di Renzo. Andò per Capitano il nob. Ugulino di Angelo.

DCCXLII.

1A33

oUobre 18

Da S. Pielro.

« Eugenius pp. n» dileclis filiis Conservaloribus, Consilio et C. Civi-

« latis nostre Welane.

« Dilccti fili! salulcm etc. Fide digna relalione eomperimos quod du-

ce dum filio inifiuilalis Nicolao de la Stella terras noslias et R. E. hostilitor

« invadcnlc, dilccti filli nobiles viri Ilcrricus de Monaldensibus, Rainulius

«. et Giiilhelmus comiles de Corbaria, Petrus de Castro Pecio, Monaldus de

« Roccha, Petrus Novellus et Monaldus de Bagno cupientes evitare impetuin

a prefati Nicolai, nec videntes se illius potentie posse resistere, cum eodem

a concordiam inierunt, nichilominus nos de singulis faciendo cerliores et

a alTerniando ca inevitabili se compulsos necessitale fecisse, et quemad-

(c moduni semper devoti filii nostri et diete E. fuissent, ila se velie in

a fuluruiu permanere et mandalis nostris obedire semper esse paralos.

ce Quare borlamur in domino devoliones veslras, qualenus remotis primo

«: olTensis per predictos nobiles, prout eisdem ìniungimus et mandamus,

« vos eliam removeatis oEfensas ac reraoveri faciatis, lam ex parte Civitatis,

(c quam comilalus, alque ad invìcem amicabililer, prout devotos noslros

I et diclc E. lilios oporlet, conversemini et conversari faciatis.

ce Dal. Rome apud Sanclum Pelrum sub anulo nostro secreto die xviu

« Octobris pontificatus nostri anno terlio.

« A. de Florentia ».

Breve di p.

Eugenio IV che

esorta di risia-

bilire amiche-

voli rapporli
con quei no-

bili del contado

che avevano
fatto concordia

con Niccolò del-

la Stella.

Ivi Rif. ad an.

voi. cixiu

,

e. 7.
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a Eugenius pp. IV. Venerabilis frater et dilecti filii salulem etc. Que

« nobis sci'ipsistis de suspitionibus, quas habelis de dileclo filio Francisco

c< Sforlia de Allendolis, jampridom nobis sunt notissima, laudamusque ul

« non solum ipsius Comilis, sed aiiorum quorumcuraque respeclu civitatem,

(£ comitatumque et vos ipsos diligenter cuslodiatis. Idque si per vos salis

€ sufficienter facere non posselis, aiiorum ausilio, qui nobis et E. devoti

a sinf, fieri placet. Sed cum Nicolaus Stelle, publicus et apertus E. et

«e status nostri boslis sii, illius gentes a vobis , aut a quoque alio nobis

« fideli in presidium recipi, aul aliquali cum famiiiarilate intra urbem et

« forlililia acceptari, non moleslam babere non possemus. Quare vos bor-

« tamur, at gentes predicti Nicolai, si aliquas forte apud vos haberetis

,

a. licentiari faciatis , nec ipsas in posterum vel transeuntes ve! aliter in

(( provincia obversantes aliqualiter admillatis. Si vero auxilia vobis neces-

(c saria fere crederetis, a dilectis filiis Perusinis ea pelere debealis. Quam-

d quam diieclum filium Franciscum Sforliam, quem unicum limetis, laliter

ic prope diem nobis obcdientem fore confidimus, ut presidia ab eo potius

d sperare, quam iniurie cuiuspiam danina timore possitis. Memineritis

i tamen, quod supradiximus, nullas Nicolai gentes intra fortilìtia receptare,

d ncque illis auxilium, favorem vel victualia prebere, ne, ut snpra dixi-

a: nms , nobis molesti sitis , et predictum Comitem contra vos irritetis.

a. Unus enim ex familiaribus nostris , cui credere possumus , die istius

>!. undecima circiter xxx'^ pedites apud Cerquetum agri Perusini obviavit,

« quos scivit Nicolai pedites esse et castella nostra agri Urbevelani, que

(t tu Episcopus gubernas, petere. Quare ut a talibus diligenter abstineatis,

« fraternitatem et devotionem vestras exhortamnr.

« Dat. Fiorentie apud Sanctam Mariam Noveliam sub anulo nostro se-

(c crelo die xnu» Novembris etc. pontificatus nostri anno quarto.

d Blondus.

d Retro] Venerabili fratri et dilectis filiis Francisco Episcopo et Con-

d servaloribus Pacis Civilatis nostre Urbevelane ».

Sreve di p.
Eugenio IV che
vieta di ricet-

tare la brigala

di yiccolò della

Stella.

Ivi.dipl. ad a».

Dalla seguente lettera si conosce l'origine dei disgusti di Fortebraccio, detto anche